
Tuř
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.394979N, 15.416927E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 579 ha

Počet obyvatel: 128 PSČ: 506 01

Adresa URL: obectur.cz

O obci
Obec Tuř leží zhruba 8 km jihovýchodně od města Jičína.

Historie obce
Podle svého názvu patří Tuř k osadám starobylým. Stávala zde odedávna tvrz, na které sídlili
představitelé drobné šlechty - od poloviny 14. století uvádění s přídomkem "z Tuří". Do poloviny
16. století se ve vlastnictví obce vysřídaly další,...

Okolí a příroda
Obcí protéká Tuřský potok, severovýchodně se rozprostírá Tuřský les a východně se vypíná vrch
Zadní Horka s nadmořskou výškou 280 metrů.

Současnost obce
Obec Tuř je sice obcí malou, ale zato dynamicky se rozvíjející, což dokládá i četná výstavba a podíl
mladých lidí v celkovém počtu obyvatel. Dlouhodobě se snaží podporovat mladé rodiny, vyvíjí i další
aktivity pro prosperitu a zvelebení obce

Památky a zajímavosti
Obci Tuř dominuje barokní zámeček, který na přelomu 17. a 18. století přestavěli jičínští jezuité
do současné podoby z původní středověké tuřské tvrze.

Doprava
Obec je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10363/tur/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 18:13:50


